CIONAL 5,
WP A
< %,

WWW.UITLPT

HORAS

10:00h

11:00h

12:00h

13:00h

14:00h

15:00h

16:00h

17:00h

Universidade Internacional
para a Terceira Idade

Ano lectivo
Rua das Flores, 85

32 feira

Eng. Herberto Audio-visuais Musica Oficina 1 Dra. Celeste Gabinete
O canto da Opera
. Arte e fogo Viagens historicas Introdugédo a Egiptologia Latim e cultura romana
Pintura de porcelana Personagens
Prof. Paulo Viana Prof. José Lobato Prof. Paulo Carreira Prof. Anténio Ribeiro
Psicologia e diversidade Sociologia do péds modernidade R} Imguagem (.jos numeros Escrita Criativa
e o0 comércio internacional
Prof.2 Ana Terras Prof.2 Arlete Braga Prof.2 Paula Castela Prof. Gouveia de Carvalho Prof.2 Elisa Violante
Psicologia positiv: Introdugdo aos mercados ltaliano I - Principiant Francés Ill
sicologia positiva R - aliano | - cipiante ancés
Prof. Rosa Lima Prof. José Roque Prof.2 Liliete Carito Prof.2 Ascengao Rebelo
Relagdes internacionais A cor do desenho Aguarela Fisica para todos

Prof. Vitor Martins

“Episodios da 22 Guerra Mundial”

Prof. Barreto Tavares

Prof. Jaime Lebre

Simbologia da arte

Prof. Felicio Correia

Prof.2 Isabel Sousa

Tertulia... A conversa com...

Prof.2 Liliete Carito

Prof. José Salgado






