

## Universidade Internacional para a Terceira Idade

## **Ano lectivo 2025 / 2026**

Rua das Flores, 85

3<sup>a</sup> feira

	SALAS					
HORAS	Eng. Herberto	Audio-visuais	Música	Oficina 1	Dra. Celeste	Gabinete
10:00h	O canto da Opera	Arte e fogo Pintura de porcelana				
11:00h			Viagens históricas Personagens		Introdução à Egiptologia	Latim e cultura romana
	Prof. Paulo Viana		Prof. José Lobato		Prof. Paulo Carreira	Prof. António Ribeiro
12:00h	Psicologia e diversidade		Sociologia do pós modernidade		A linguagem dos números e o comércio internacional	Escrita Criativa
	Prof.ª Ana Terras	Prof.ª Arlete Braga	Prof.ª Paula Castela		Prof. Gouveia de Carvalho	Prof.ª Elisa Violante
13:00h						
14:00h	Psicologia positiva	A cor do desenho	Introdução aos mercados financeiros	Aguarela	Italiano I - Principiante	Francês III
	Prof. Rosa Lima		Prof. José Roque		Prof.ª Liliete Carito	Prof.ª Ascenção Rebelo
15:00h	Relações internacionais		Simbologia da arte		Tertúlia À conversa com	Física para todos
	Prof. Vitor Martins					Prof. José Salgado
16:00h	"Episódios da 2ª Guerra Mundial"					
	Prof. Barreto Tavares	Prof. Jaime Lebre	Prof. Felício Correia	Prof.ª Isabel Sousa	Prof.ª Liliete Carito	
17:00h						